
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 737 del 24/12/2023

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - OSAP - Urbana

N. 737 DEL 24/12/2023

OGGETTO: Regolamentazione della viabilità veicolare in Via del Bozzolo in occasione
dello svolgimento della “ 8° Ciclocross di Ascoli Piceno “ prevista per i giorni 29-30-31
dicembre 2023. Richiedente: A.S.D. Progetto Ciclismo Piceno

IL DIRIGENTE

VISTO :
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a
decorrere dal 1° febbraio 2023”;

-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto :”Modifica conferimento degli incarichi
dirigenziali a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla
Deliberazione di Giunta Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;

RICHIAMATA la richiesta fatta pervenire in data 13/12/2023 n. 108668 dall’A.S.D. Progetto
Ciclismo Piceno con sede in Ascoli Piceno Via E.Luzi n.21 - P.IVA 0223330440, tendente ad
ottenere l’autorizzazione per la chiusura alla circolazione veicolare di Via del Bozzolo e il divieto
di sosta in Via della Tintura , dalle ore 08:00 di venerdì 29 dicembre 2023 alle ore 15:00 di
domenica 31 dicembre p.v. per la riserva di spazio necessaria alla sosta degli automezzi a
servizio degli equipaggi partecipanti alla gara denominata “8° Ciclocross di Ascoli Piceno”;

TENUTO CONTO che:
- la predetta gara di ciclismo si svolgerà interamente in area privata;
- la Via del Bozzolo è strada a senso unico con direzione di marcia Est-Ovest;

CONSIDERATO gli esiti della Conferenza dei Servizi indetta dal Servizio Sport e tenutasi in data
30/11/2023 presso il Settore 5 OO.PP in Viale Velli per il coordinamento delle varie attività, ivi
compresi gli aspetti amministrativi, a cura dei competenti uffici comunali;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 737 del 24/12/2023

RITENUTO comunque opportuno dettare specifiche disposizioni in materia di circolazione
stradale prevedendo variazioni alla viabilità in Via del Bozzolo e Via della Tintura , per favorire
lo svolgimento dell’evento in argomento;

VISTO gli artt.7 e 9 del D.Lgs 30.4.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada e successive
modificazioni e integrazioni;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18.8.2000
n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire dalle ore 08:00 di venerdì 29 dicembre 2023 e fino alle ore
15:00 di domenica 31 dicembre 2023:

in Via del Bozzolo
1) l’interdizione alla circolazione veicolare, fatto salvo l’accesso ai veicoli dei residenti e delle
attività ivi ubicate e addetti alla manifestazione;
2) il divieto di sosta con rimozione coatta riservando interamente la carreggiata di Via del Bozzolo
per la sosta degli automezzi a servizio degli equipaggi dei partecipanti alla gara (a tal fine si
precisa che la sosta dovrà comunque avvenire in modo tale da riservare sempre una corsia di
marcia utile per il transito dei veicoli).
Sul tratto di via dove sono presenti ingressi delle abitazioni , il divieto di sosta con rimozione
coatta interesserà ambo i lati.
in Via della Tintura- Zona Parcheggio
1) il divieto di sosta con rimozione coatta , escluso residenti e addetti Comitato Organizzatore.

DEMANDA

Al Servizio Segnaletica la predisposizione della necessaria segnaletica stradale (transennatura
munita del segnale di transito vietato) di chiusura al transito veicolare di Via del Bozzolo presso
l’intersezione con la Via della Bonifica Vecchia e come ulteriore misura precauzionale, anche con
la Via del Commercio.

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui
all’art.12 del D.Lgs 30/04/1992 n.285 “Nuovo Codice della Strada”, la vigilanza sul rispetto di
quanto disposto dalla presente ordinanza.

AVVERTE

Il personale del Comitato Organizzatore, come concordato, dovrà provvedere con proprio
personale, abilitato ai sensi di legge, per la collocazione e sorveglianza delle suddette
transennature in sito a chiusura dell’area interdetta e riservata alla manifestazione nonché per il
controllo delle soste effettuata dai veicoli lungo la Via del Bozzolo affinché sia sempre assicurata
una corsia di marcia.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 737 del 24/12/2023

La scrivente Amministrazione è sollevata da qualsiasi responsabilità per danni o incidenti che
potessero verificarsi a persone o a cose per effetto della presente ordinanza.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione–ai sensi dell’articolo 13
della Legge 121/1981 –delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle
Forze di Polizia.

A norma dell’art.3, comma 4, della Legge n.241 del 07/08/1990, avverso alla presente
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art.21 della
Legge 1034/1971 entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale
Marche, in alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro il termine di 120 giorni dalla stessa data,ai sensi dell'art.9 del DPR 1199/1971.

Copia del presente atto è trasmessa a:
Segreteria del Sindaco
Prefettura
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
Asur 118
VV.F.
Servizio Sport
Servizio Segnaletica – per esecuzione di competenza
ASD Progetto Ciclismo Piceno
PICENO CONSIND per conoscenza

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-12-24T14:06:46+0100
	PATRIZIA CELANI




